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fortrøstningsfuldt på fremtiden, for det ser fak- 
tisk ikke så dårligt ud, som SF gerne vil gøre det 
til. Og til fru Karen Jespersen vil jeg gerne sige, 
at det gør det altså heller ikke i Aalborg. 

Kl. 13.10 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Jeg synes, at i den ordførertale, vi hørte fra 
Dansk Folkeparti, er der i hvert fald nye toner 
og en ny stil. Nu skal man jo passe på, for det 
var jo så heller ikke den ordfører, der skulle have 
været, den blev læst op af, men det er alligevel 
en ny stil inden for det sociale område. 

Vi hører nu en afdæmpet holdning fra DF om, 
hvordan tingene sker. Nu går vi jo snart frem 
mod julen, og nogle gange ved højtiderne er der 
ellers en tradition for, at Dansk Folkeparti tager 
enkeltsager op og kommer i pressen med dem, 
fordi det går åh, så dårligt inden for det sociale 
område. 

Det, jeg egentlig vil spørge Dansk Folkeparti 
om, er: Er der nu lovet både regeringsfred og ju- 
lefred og al mulig anden slags fred, uanset hvil- 
ke ting der afdækkes inden for det sociale områ- 
de? 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det forekommer mig at være en meget besyn- 
derlig tale fra et parti, der op til valgene har væ- 
ret optaget af at tegne sig selv gennem et socialt 
billede. Men det holder jo ikke, og jeg vil godt 
appellere til, at vi ikke tager en debat, der anty- 
der, at folk er dummere, end de er, heller ikke 
de, der hører på. 

Det må altså være underligt at høre for alle 
dem, der sidder ude i landet, i Ribe Amt, i Vest- 
sjællands Amt, i Storstrøms Amt, i Københavns 
Amt, hvor Dansk Folkeparti oven i købet har 
formandsposten for socialudvalget, hvor man 
ved, at der bliver skåret, at høre udtrykt fra 
Dansk Folkeparti ikke sådan alene, at det kunne 
have været bedre, men oven i købet en glæde og 
begejstring for at være med til det her over for 
de allermest udsatte grupper, vi har. 

Der er i sandhed meget langt fra de taler, 
Dansk Folkeparti holdt op til valget, til den tale, 
vi hørte i dag. 

(Kort bemærkning). 
Karen Jespersen (S): 
Jeg vil også godt i forlængelse af de to tidligere 
ordføreres indlæg spørge, om det betyder, at 

Dansk Folkeparti mener, at det, der nu bliver 
gjort, er det helt rigtige og det helt tilstrækkeli- 
ge. Betyder det, Dansk Folkeparti siger, at hvis 
der er noget, man er utilfreds med, eller noget, 
som man synes skal laves om, så siger man det 
kun til de to regeringspartier og regeringen, som 
man samarbejder med, og det er ikke noget, bor- 
gerne får noget at vide om? 

Hvis Dansk Folkeparti kommer med et krav 
eller udtrykker kritik af noget, der foregår, som 
skal laves om, stiller man jo nogle krav i forhold 
til regeringen, hvor man bryder den her muse- 
fældeklausul, eller hvad det nu kan kaldes. Vil 
det stadig væk være sådan, at Dansk Folkeparti 
udadtil kan pege på noget, der skal være ander- 
ledes, og komme med nogle krav, som også ko- 
ster penge? Eller vil det kun være for lukkede 
døre, at man kan fremføre den slags? 

(Kort bemærkning). 
Anita Knakkergaard (DF): 
Til fru Karen Jespersen vil jeg da godt sige, at vi 
jo har indgået et finanslovforlig, og vi har også 
fået penge. Jeg tror ikke, at der nogen, der er i 
tvivl om, at vi har fået den check på 420 mio. kr., 
og den er vi meget glade for. Det er da et skridt 
ad vejen, og vi håber selvfølgelig, at der kommer 
mange skridt fremover. Det er ikke sådan, at vi 
på nogen måde er gået i stå. Tværtimod, det er 
kun begyndt. 

Med hensyn til den lovede sociale fred vil jeg 
sige, at hvis der kommer nogle sager, tager vi 
dem op, ligesom vi plejer at gøre. Det er helt sik- 
kert. 

Til hr. Villy Søvndal: Man kan jo ikke foran- 
dre alting på én dag. Alting kommer jo lang- 
somt, og det gør det også her. Jeg vil sige, at man 
nogle gange er nødt til at gøre noget i byrådet. 
Nu ved jeg f.eks., at i Aalborg har SF nedlagt ni 
børnehaver. Det kunne jeg jo aldrig være gået 
med til. Og sådan er der forskellige ting, fordi 
man måske har fået noget andet. Men det er ikke 
noget, jeg finder er rimeligt. Vi vil bekæmpe, at 
der bliver sociale nedskæringer nogen steder. 

Kl. 13.15 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det først hr. Villy Søvndal og derefter fru 
Karen Jespersen og så fru Karen J. Klint. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg er for så vidt helt med på, hvad Dansk Folke- 
partis ordfører siger, at man jo ikke kan regne 


